tam in actua qz passiva significatione. quorū nominū qn,
qz sūt que B versu cōtinetur. Hospes zelotipus cōuiuacqz
vector alumnus Actum siue pati signare nomina possunt
dicitur etiaz qnqz zelotipia mechia. et zelotipus mechis. et
hoc modo sumit in pposito. Itē pruritus. i. prurigo. et dicit
ardor vel adustio carnis cogēs ad scalpendū hic autē pro

luxuria sumi-
tur et nō iepte.
Item idulgeo
diuersa signifi-
cat. indulgere
. n. gratis dare
sonat sic papa
idulget p̄tē.
etia significat
remittere. vt i
dulge nob̄ pec
cata. significat
quoqz operam
dar. vñ Indul-
gere gule noli
q ventris ami-
ca est. et in hac
significatione
sumitur in pro-
posito cum d̄.
filij patrez et c.
C Ecce quātuz
detestabilis In
hac parte exē-
plo superiori i-

ductus. Bo. hoc vicium luxurie summopere detestanduz
concludit. Et duo facit. nam primo facit quod dictum est
quo ad coitum ordinatū. secundo quo ad inordinatū atqz
bestialez siue sodomiticuz. ibi. (Et si qua.) Et dicit. ecce. i.
vide exemplo superiori qzatum est detestabilis. i. abhoīabi-
lis incursus: idest accessus meretricum. qm ipsa meretric
nonaria: qz nouem penis punitur in inferno. vel dic nona-
ria vt infra proximo dicaz. est ianua inferni. via iniquitatil
percussio. i. punctura scorponis. vissariuz. i. retiaculuz sce-
leruz. i. peccatoruz. puteus interitus. i. mortis tā aie qz cor-
poris. et si qua est alterius luxurie ignominia hoc est speci-
es innominanda ob dedecus enorme illa spēs est grauior
qualibet alia atqz deteriori scelere. interitus autē iacin-
tin'. i. iacinti illi scolaris: satqz iouinus: idest iouini patet
cunctis: quoniam potius mori maluerunt qz hoc deformi-
tatis vicio defedari. **C** Notandum vt refert helinandus
iter oia spectacula q delectatiōez in suis libidinibz admit-
tū deterius est turpium seminarū collegium p solo vicio
pgregatū. pprīa enī carnē yeditiōi exponūt: et ptextu vite
fornicatōe victū sibi agrunt: que nec amāt nec amare q-
unt: sed ex fediori luxurie parte sue execribili cupiditati
subseruiūt. de his Theodolus ingt. Mēs robusta viri le-
uitate cadit muliebri. qz s. femia ipudica laqz ē viri. et iō
subdit. Deflet assirij qz crediderūt mulieri. Et iisup qdaz.
Femia corp' opes aiuz vñ lumia vocem pollit anichilat
necat eripit orbat acerbat. et alibi. Corp' opes aiuz sortia
federa famā. Debilitat pdit necat odit destruit aufert. Et
harū amor teste hieronymo ī iouinanū put ex dictis ari-
stotel' et plutarchi colligit. rōnis ē obliuio et isanie p̄ximus
turbas zilia. altos et generosos spūs frāgēs. boiesqz que-
rulosos iracundos temerarios facit: quapropter non īme-
rito fugiendus est Demostenis exemplo. qui Laydis me-
retriciis māmas ioco palpitans qfuit qzti hoc est: q ait mil-
le denarys. cui demostenes. ego p̄cio tāto dolorē nō emo.
et merito. nā stultū ē emere p̄cio cui dolor succedit. Item

Capitulum

nonaria meretrix est. et visceris a nona. quod ante nonam non licet ei exire de prostibulo. ante enī illas horā mos erat antiquis de cōmodo reipublice disputare. quare veritum erat meretricibus usq; hinc latere ne iuuenes ad turpes delectationes inclinarent. Item viscarium a visco venit quod gluten est quo aues capiuntur. Inde viscarium. Itē ignominia infamia est q̄si contra nomē. Est etiam peccatum tam sceleratum ut nominari detectabile sit ut in pposito. Comissionibus et ebrietatibus In hac parte. Boetius post q̄ primam luxurie speciem detestandā cōmonuit. nunc facit h̄ic circa luxurie species alterā que comissionibus atq; ebrietatibus expletur. Et dividitur in duas partes. nam primo facit qd dictum est. secundo cōparat hanc secundam luxurie speciem ad primam et tertiam. ibi. (Hec autem.) Prima iterum in duas. primo persuadet ipsam fugiendam atq; detestandam fore cuiuslibet et hoc in semetipso. scđo facit hoc idem ī alio. ibi. (Que ēt consorte.) Prima adhuc ī duas. p̄mo intentū suum ponit. secundo conditiones detestabiles ebrietatis insinuat. ibi. (Non modice.) Prima ī super ī duas. nam primo facit qd dictum est. secundo quoddam documentum valēs ad sequentia subnectit. ibi. (Uinum autē) Et dicit qđ scđa spēs luxurie dotata comissionibus. i. comissionibus supfluī et ebrietatibus. vult dicere qđ secunda spēs ī voluptatibus gule cōsistit. sicuti prima in coitu. voluptate gaudet sustineri cum predicta specie. s. prima. permutatim. i. ordine permuto sicut causa ad causā. Et rōne assignans dicit. quoniam ebrietas fit propter coitum necnō propter genera ceterorū viciorū. et hoc relative. i. reciproce. quoniam sicuti ebrietas propter coitum fit. similiter quoq; et coitus propter ebrietatem. illud quidem et propter finem. hoc autem in genere cause efficientis. et documentum subiungēs dicit. Uinum autem modice sumptum videtur conferre acumen. i. penetrabilitatez cognoscendi intellectui. et deinde conditiones ebrietatis cōnumerans dicit. Uinum autem sumptum non modice. sed excessiue perturbat rationem ne verum cernere possit. intellectū ebat. i. obtusum reddit in speculatione rerum atq; substantiarum. memoriam eneruat. i. extenuat et destruit. quoniam obliuionem inducit: qd ad memoriam referas. errorem infundit quod ad rationē applica. atq; ad ignorantiam perducit: quod itel lectui cōforma. Et rōnem hōz annectens dicit. quoniam vbi ebrietas ibi dominatur furoz. nam teste ouidio ī libro de arte. Uina parant animos faciuntq; caloribus aptos. Tunc veniunt vires et pauper cornua sumit. sed vbi furoz ibi nulla sapientia: sed insipientia periuagatur. quoniam sapientia non furore: sed mansuetudine possidetur. sedendo enim et quiescendo aia fit prudens Aristoteles. Huius autē rōnis patēt exempla quotidiana atq; exinde supple partē non immerito detrimenta. i. minoramenta virtutum.

Notandum sicuti moderatus victus honestatem corporis sanitatem quoq; mentis prosperitatem causat

ac conservat: sic eius immodestia necesse est ut eas corrūpat. Lauēda ē ergo summopere a scholasticis imoderata crapule frequentia ne illud psalmiste eis obviatur. Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius et omnis sapientia eorum deuorata est. Copia enim ciborum et potuum ut refert se neca subtilitas impeditur. quoniam teste hieronymo epistola. 61. nō est

ebrietas ibi furoz dñatur. vbi furoz dñatur: ibi nulla sapientia s̄ insipientia puagat. Huiusq; rationis quotidiana patent exempla et virtutis doctrimenta. Que ēt pestis p̄sor te vinoso deterior: qd si studere neq; ceteros gymnasij ibiare volētes corrodit: errorē litis cōfouet vel pugnis cesus opē orat. O q̄lis permixtio studentibus est cū dissoluto. Eūciat ergo ab integritate consortij tales prudentia discretio ordine irregretum

nam veteres cum parsimonia vixisse leguntur. Socrates temperatissimus extitit et vna refectione serotina cōtentabatur sciens paucis minimisq; naturam contentari. nihilq; viro isto congruētius arbitrās sobrietate qua corporis ac mētis prosperitas roboratur. Inde Eunodius. sobrietas semper studijs referatur honestis. Nulla fides letis integra nec dubys. Amplexor sanas que dant bona semina frondes. Post culpas anime sūt holocausta dei. Et A. Helius libro primo inquit qđ parsimonia apud veteres romanos et victus atq; cenarum temeritas non soluz domistica obseruatione ac disciplina: sed etiaz publica aiaaduer sione legum custodienda est.

Que etiam cōsorte vinoso. In hac parte Boetius ostendit summopere fugiendam hanc secundam luxurie speciem precipue cōsistentem in consortibus: propterea quoniam magnum studiosis ipsis consociū crapulosis atq; vinosi inducunt studij detrimentum. ut in littera. Et dicit. Que pestis: id est quod vicium deterior est consorte vino so: id est pleno vino: quasi dicat nulla. Et rationem adiectens dicit. quoniam vinosus consors si studere nequeat. tamen corrodit: id est impedit vicio ebrietatis ceteros volentes inhibere: id est intēdere gymnasij: id est scholasticis exercitij. aut enim errorem litis fouet: id est nutrit vel saltem cesus: id est percussus pugnis orat. i. deprecatur ope. q. d. quicquid vinosus ille agitat semper iquietudine torquetur atq; ceteros torquet. O deus. exclamatio est. q̄lis permixtio. i. perplexio atq; desolatio est studentibus cum tali vino. Ergo discretio prudentium supple scholariū eūciat: id est repellat tales: scilicet vinosos ab integritate consortij. i. societatis. et hoc ordine irregressibili: ut scilicet haud. i. nequaq; reuertaf. et supple reuiciat ipsos non tēpore ebrietatis: sed terminato. i. cuz ad sobrietatē reuersi fuerint. Notandum lī ebrietas plurima mala operetur ut superius iam expositum est. habet tamen hoc ipsa ut ipsa mentem ebat. secreta reuelet. gestusq; deturpet. eloquium enim scandalizat. nūc lites generat ac corporis vires exterminat. cadere iubet. bene agere prohibet. requiem impedit. sensum alienat. obliuionem inducit. libidine mouet. naufragia provocat. visum minuit: et ab omni virtute hominem destituit. vnde Sualterus in alexandreido Rationis vīle sepulchrum ebrietas. hic Seneca ep̄la. 82.